МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Удмуртский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ

ЭР АЯ №.27/22172
г. Ижевск

Об утверждении стоимости образовательных услуг

В соответствии с решением Ученого совета университета (протокол № 5

о от 26 мая 2020 года)

приказываю:

1. Установить стоимость образовательных услуг по договорам об

образовании для поступающих в УдГУ в 2020/2021 учебном году в соответствии с

Приложениями 1-11 к настоящему приказу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по ЭиП

Г.Н.Васильеву

Ректор р Г.В. Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО

Проректор по ЭиП 7 Г.Н. Васильева

Главный бухгалтер 7 О.ВААНИВБХ"

   Начальник ПБФУ а Н.Н. Киселева

Приказ подготовлен планово-бюджетным финансов: управлением

Таблица № 1 : ‚ УТВЕРЖДЕНО:

ОУ ВО "УдГУ"

28 протокол№9

принятых на обучение в20.

по программам высшего образования - программам бакалавриата и специалитета

(Нормативные сроки, очное обучение)

Стоимость,
Код 2020 года (с Стоимость за'Направление подготовкинаправления  оеинальть) коэф- 2кур| Зкур | 4курс | 5курс| бкурс | весь период

подготовки михруб) 1 обучения
курс.

1 2 3 4 5 6 7 3 9
Программы бакалавриата

01.00.00 Математика и механика
01.03.01 «Математика». 105100] 109300 113600] 118100 446 100
`01.03.02 «Прикладная математика и

|информатика» 105 100| 109300] 113600] 118 100 446 100
01.03.03 «Механика и математическое

[моделирование» 105 100| 109 300| 113600] 118 100 446 100
[02.00.00 Компьютерные и информационные науки

02.03.01 «Математика и компьютерные науки»
105 100 109300] 113600] 118 100 446 100

02.03.02 «Фундаментальная информатика и
информационные технологии» 105 100] 109300] 113600] 118100 446 100

[03.00.00 Физика и астрономия
03.03.01 "Прикладные математика и физика" 121800] 126 600] 131600] 136 800 516 800
03.03.02] "Физика" 121800] 126600] 131600] 136 800 516 800

[04.00.00 Химия
04.03.0 «Химия» 121800] 126600] 131600 136 800 516 800
`04.03.02 «Химия, физика и механика

[материалов». 121 800] 126600| 131600] 136 800 516 800]
05.00.00 Науки о земле

05.03.02 «География», 121800] 126600] 131600] 136800 516 800
05.03.03 «Картография и геоинформатика» 121 800] 126600] _131 600] 136800 516 800
05.03.06|«Экология и природопользование» 121800] 126 600] 131600] 136 800 516 800

[06.00.00 Биологические науки
06.03.0 «Биология». 121800] 126 600] 131600] 136 800 516 800

[09.00.00 Информатика и вычислительная техника
09.03.01 «Информатика и вычислительная

техника» 121 800] __ 126 600] 131600] 136800 516 800
09.03.02 «Информационные системы и

технологии» 121800] 126 600| 131600] 136 800 516 800]
09.03.03 «Прикладная информатика» 121800] 126600 131600] 136800 516 800]

10.00.00 Информационная безопасность
10.03.01 «Информационная безопасность», 121 800] 126600] 131600] 136800 516 800]

13.00.00 Электро- н теплоэнергетнка.
13.03.0 «Теплоэнергетика и теплотехника» 121800] 126600] 131600] 136800 516 800)

19.00.00 Промышленная бнотехнология
19.03.01 «Биотехнология». 121800] 126 600] 131600] 136 800 516 800

[20.00.00 Техносферная безопасность и
|природообустройство

20.03.01 [«Техносферная безопасность» 121 800] 126600] 131600] 136800 516 800]
20.03.02|«Природообустройство и

водопользование» 121 800] 126 600 131 600, 136 800] 516 800]

[21.00.00 Прикладная геология, горное дело,
я

21.03.01 «Нефтегазовое дело» 150400] 156 400[_ 162600] 169 100 638 500]
27.00.00 Управление в технических системах

 27.03.04 «Управление в технических системах»

121800] _ 126600] 131600| 136800 516 800
[7.00.00 Психологические науки

37.03.0[«Психология» 105 100] 109300] 13600] 118100 446 100]
37.03.02 «Конфликтология» 105100 109300 из600[ 8100 446 100]

8.00.00 Экономика м управление
38.03.01 [«Экономика» 105100 109300 360] 8100 446 100]
38.03.02 «Менеджмент», 105100 109300] 113600 8100 446 100]
38.03.03[<Управление персоналом» 105100 109300 113600 8100 446 100]
38.03.04 «Государственное и муниципальное

управление» 105 100] 109300] 113600] 118100 446 100
38.03.05 «Бизнес-информатика» 105100 109300 13600 8100 446 100]
38.03.06] «Торговое дело» 105 100] 109300] 113600] 118 100 446 100
38.03.10] «Жилишное хозяйство и коммунальная

инфраструктура» 105 100] 109300] 113600] 118100 446 100)
[39.00.00 Социология м социальная работа

39.03.0 «Социология» 105100 109300] 3600 18100 446 100
39.03.02 «Социальная работа» 105100 109300 113600] 118100 446 100]
39.03.03 «Организация работы с молодежью»

105 100] 109300] 113600] 118 100 446 100
40.00.00 Юриспруденция

40.03.0\ «Юриспруденция» 105100] 109300 13600] 18100 446 100]
[1.00.00 Политические науки и регионоведение

41.03.04[«Политология» 105100 109300 13600 118 100 446 100]
41.03.05«Международные отношения» 105100 109300 113600 118100 1446 100]

[2.00.00 Средства массовой информации и
информационно-библиотечное лело

42.03.01Реклама и связи с общественностью»
105 100] 109300] 113600] 118100 446 100

42.03.02 Журналистика» 105 100] 109300] 113600 18100 446 100
[3.00.00 Сервис и туризм

43.03.02 Туризм» 105100 109300 13600 18 100 1446 100]
43.03.03] «Гостиничное дело» 105100 109300 113600 118 100 446 100]

[44.00.00 Образование и педагогические науки

Ио 105 100] _109300| 113600] 118 100 446 100
9.03.02 |«Психолого-педагогическое

[образование 105 100] _ 109300 113600| 118100 446 100
44.03.03 «Специальное (лефектологическое)

[образование 105 100] _ 109300] 113600] 118100 446 100
44.03.05 «Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки» 105 100] 109300] 113600| 118100] 122 800 568 900
[45.00.00 Языкознание и литературоведение

45.03. «Филология» 105100 109300 360 8100 446 100]
45.03.02«Лингвистикау 105100 109300 113600 8100 446 100]

[46.00.00 История и археология
46.03. «История» 105100 109300] 13600] 8100 446 100]
46.03.02] «Документоведение и архивоведение»

105100] 109300] 113600] изо 446 100
[49.00.00 Физическая культура и спорт

49.03.0 «Физическая культура» 150400] 156400] 162600 169 100 638 500
[51.00.00 Культуроведение и социокультурные
[проекты

51.03.0\["Культурология" 105 100 109300] 3600 118100 446 100
51.03.06] "Библиотечно-информационная

[деятельность" 105 100] 109300] 113600] 118 100 446 100)
[53.00.00 Музыкальное искусство

53.03.02] "Музыкально-инструментальное
искусство" 205600] __213 800] 222300] 231 100 872 800

53.03.04["Искусство народного пения" 205600] 213800] 222300 231 100 872 800
53.03.05 "Дирижирование" 205600] 213800] 222300] 231 100 872 800
53.03.06] "Музыкознание и музыкально.

[прикладное искусство" 205600] 213800] 222300] 231 100 872 800
[54.00.00 Изобразительное и прикладные виды:
[искусств

5403.0 «Дизайн», 205600] 213800] 222300] 231 100 372 800]
54.03.02] «Декоративно-прикладное искусство и

народные промыслы» 205 600] _213800] 222 300| 231 100 872 800

54.03.03 [«Искусство костюма и текстиля»

205600] _213 800] 222300] 231 100 872 800
Программы специалитета

04.00.00 Химия

04.05.01 «Фундаментальная и прикладная
[химия» 121800] 126600] 131600] 136 800| 142200) 659 000

10.00.00 Информационная безопасность
10.05.05] «Безопасность информационных

технологий в правоохранительной
сфере» 121 800] 126600] 131600] 136800] 142200 659000

21.00.00 Прикладная геология, горное дело,
21.05.02 «Прикладная геология» 150400] 156400|_ 162600] 169100] 175 800 814 300)

37.00.00 Психологические науки.
37.05.01 «Клиническая психология» 105 100] 109300] 113600] 118100] 122800] 63800 632 700)

[38.00.00 Экономика и управление
38.05.01 «Экономическая безопасность» 105 100] 109300] 113600] 118100] 122800) 568 900)

[40.00.00 Юриспруденция
40.05.01 «Правовое обеспечение национальной

безопасности» 105 100] 109300] 113600] 118100] 122 800) 568 900
40.05.02 |«Правоохранительная деятельность»

105 100] 109300] 113600] 118100] 122800) 568900
[54.00.00 Изобразительное и прикладные виды

54.05.01 |«Монументально-декоративное
искусство» 205 600] ___213 800| 222300] 231 100| 240300] 249900] — 1363 000)

Таблица № 2 УТВЕРЖДЕНО: и
Решением Ученого совета

ФГБОУ ВО."УдГУ"
отб 449

Пред

  Стоимость обучения по договорам об образовании с полным возмещением затрат-для студентов,

принятых на обучениев 2020 году
по программам высшего образования - программам магистратуры

(Очное обучение)

Стоимость 2020
Код направления Стоимость за весь

оаь Направление подготовки (специальность) года (с коэф- 2 курс перо ебучения
ми)(руб) 1 курс

т 2 3 4 5

Программы магистратуры
02.00.00 Компьютерные и информационные науки

02.04.01 «Математика и компьютерные науки» 112200) 116 600 228 800]
02.04.02 «Фундаментальная информатика и информационные: 112200] 116600] 228 800

технологии»
03.00.00 Физика и астрономия

03.04.02 «Физика» 129 200) 134 300 263 500]
04.00.00 Химия

04.04.02[«Химия, физика и механика материалов», 129200 134 300 263 500]
05.00.00 Науки о земле

05.04.02 «География» 129200 134 300 263 500
05.04.06 «Экология и природопользование» 129 200 134 300 263 500

[06.00.00 Биологические науки.
06.04.01 «Биология» 129 200 134 300 263 500

06.04.01.06]"Нейробиология" 152 000 158 000 310 000
[20.00.00 Техносферная безопасность и природообустройство

20.04.01 [«Техносферная безопасность» 129200 134 300 263 500]
20.04.02|«Природообустройство и водопользование» 129 200 134 300] 263 500]

21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и
геодезия.

21.04.01 «Нефтегазовое дело» 160 000 166 400 326 400]
[27.00.00 Управление в технических системах.

27.04.04 «Управление в технических системах» 129 200 134 300 263 500]
37.00.00 Психологические науки

37.04.01 «Психология» 112200 116 600 228 800]
37.04.02 «Конфликтология» 112200 116 600 228 800]

38.00.00 Экономика и управление
38.04.01 «Экономика» 112200 116 600) 228 800]
38.04.05 [«Бизнес-информатика», 112200 116 600 228 800]

39.00.00 Социология и социальная работа

39.04.01 «Социология» 112 200 116 600) 228 800
39.04.02 «Социальная работа» 112 200 116 600 228 800

[40.00.00 Юриспруденция:
40.04.01 «Юриспруденция». 112200 116 600 228 800

[42.00.00 Средства массовой информации и информационно-
42.04.01 «Реклама и связи с общественностью» 112200 116 600 228 800
42.04.05 [«Медиакуммуникациии» 112200) 116 600 228 800]

43.00.00 Сервис и туризм
43.04.02 «Туризм» 112200 116 600 228 800

[44.00.00 Образование и педагогические науки
44.04.01 «Педагогическое образование» 112 200 116 600 228 800]
44.04.02 [«Психолого-педагогическое образование» 112 200 116 600 228 800

[45.00.00 Языкознание и литературоведение.
45.04.01 «Филология» 112200 116 600) 228 800

[46.00.00 История н археология